3

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства Березовского района, в целях реализации подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие, инвестиции и инновации Березовского района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 29.11.2013 № 1744 (далее-подпрограмма 3)

пгт. Березово                                                                                               14.10.2016 г.

Председательствовала:
	С.В. Ушарова
	– и.о. заместителя главы администрации Березовского района, председателя Комитета финансам

Второй секретарь:
	С.А. Гельвер
	– экономист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

Члены комиссии:
	Константинова Татьяна Анатольевна

Лельхов Александр Петрович

Нагимуллина Ольга Александровна

Хватова Оксана Владимировна

Костров Евгений Владимирович

Ануфриева Татьяна Васильевна

Крылова Виктория Васильевна

Козырева Светлана Геннадьевна

От участников конкурса:

Константинова Ирина Валерьевна

Яцунова Елена Викторовна

Леонова Алена Васильевна
	– председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района ХМАО-Югры»

– депутат Совета депутатов городского поселения Березово четвертого созыва, Березовский округ № 3

– председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил, и правоохранительных органов

– заведующий отделом по социальной и молодежной политике администрации Березовского района

– председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

– заведующий отделом по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Березовского района

– заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

– директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский центр занятости населения»

– индивидуальный предприниматель

– индивидуальный предприниматель

– индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении победителей из числа участников по итогам очной презентации бизнес-проектов, подавшим заявки на участие в Конкурсе по предоставлению грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на создание и ведение предпринимательской деятельности на территории Березовского района (далее - конкурс), утвержденного постановлением администрации Березовского района от 24.07.2014 года № 1025 «Об утверждении Порядков предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие, инвестиции и инновации Березовского района на 2014-2020 годы»  (в редакции от 05.08.2016 года № 596 далее – Порядок).
(Ушарова С.В., Осколкова С.В., Ануфриева Т.В., Крылова В.В.,
Козырева С.Г., Хватова О.В., Лельхов А.П., Костров Е.В., Константинова Т.А. Нагимуллина О.А.)

РЕШИЛИ:
1.1.  На основании обращения Т.А. Константиновой  о снятии ее права голоса, вследствие возникновения конфликта интересов, в связи с родством с                И.В. Константиновой,  принять предложение о снятии права голоса при принятии решения о победителях из числа участников;
1.2.  утвердить сводную ведомость средних итоговых баллов:

	№ п/п
	Заявитель
	Наименование проекта
	Средний итоговый балл

	1
	Индивидуальный предприниматель Константинова Ирина Валерьевна
	«Кондитерская лавка»,

пгт. Березово
	108,1

	2
	Индивидуальный предприниматель Яцунова Елена Викторовна
	«Открытие салона красоты «E`Lena»,

пгт. Березово
	78,9

	3
	Индивидуальный предприниматель Леонова Алена Васильевна
	«Продуктовый социальный магазин формата «У дома»»,

пгт. Березово
	81,7

1.3. Оказать грантовую поддержку в форме субсидий на реализацию бизнес-проектов в размере 300 000,00 рублей, в том числе:

-  279 850,00 рублей (средства бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры);

- 20 150,00 рублей (средства бюджета Березовского района) следующим начинающим субъектам:

· индивидуальному предпринимателю Константиновой Ирине Валерьевне – основание: в соответствие с п. 5.5. раздела 5 Порядка, проект подлежит одобрению при условии начисления общей суммы баллов равной 80 и более (средний итоговый балл 108,1);
· индивидуальному предпринимателю Леоновой Алене Васильевне – основание: в соответствие с п. 5.5. раздела 5 Порядка, проект подлежит одобрению при условии начисления общей суммы баллов равной 80 и более (средний итоговый балл 81,7);

1.4. Отказать в грантовой поддержке в форме субсидий на реализацию бизнес–проектов, следующим начинающим субъектам малого предпринимательства:

· индивидуальному предпринимателю Яцуновой Елене Викторовне – основание: в соответствие с п. 5.5. раздела 5 Порядка, проект подлежит одобрению при условии начисления общей суммы баллов равной 80 и более (средний итоговый балл 78,9);

1.5. Поручить отделу предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района подготовить проекты распоряжений администрации Березовского района и договоры о предоставлении грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства Березовского района на создание и ведение предпринимательской деятельности на территории Березовского района.

Итого по протоколу сумма финансирования 600 000,00 рублей, из них:

- 559 700,00 рублей (средства бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры);

- 40 300,00 рублей (средства бюджета Березовского района).
2. О рассмотрении документов субъекта предпринимательства Полунина Сергея Николаевича, получившего грант в форме субсидии в 2014 году, на предмет установления нарушений условий и порядка предоставления финансовой поддержки и возврата средств гранта в бюджет Березовского района.
(Ушарова С.В., Осколкова С.В., Ануфриева Т.В., Крылова В.В.,

Козырева С.Г., Хватова О.В., Лельхов А.П., Костров Е.В., Нагимуллина О.А.)
РЕШИЛИ:

2.1. Направить документы в юридическо – правовое управление администрации Березовского района для проведения претензионно-исковой работы по вопросу возврата средств гранта в бюджет Березовского района.
Председатель комиссии                         ________________ С.В. Ушарова
Второй секретарь комиссии                  ________________ С.А. Гельвер

Члены комиссии:

                                                                    __________________ С.В. Осколкова
                                                               _________________ Т.А. Константинова

                                                               _________________ А.П. Лельхов

                                                               _________________ О.А. Нагимуллина

                                                                _________________ О.В. Хватова
                                                                _________________ Е.В. Костров

                                                                _________________ Т.В. Ануфриева

                                                                _________________ В.В. Крылова

                                                                _________________ С.Г. Козырева